07 tahun 2010 tentang petunjuk teknis sengketa 
mengenai Pemilihan Umum Kepala Daerah 
(Pemilukada);---------------------------------------------------------------------

5. Bahwa Para Penggugat mengajukan surat dukungan berupa foto 
copy KTP sebanyak 17.314 (tujuh belas ribu tiga ratus empat 
belas) suara, melebihi jumlah dukungan minimal bagi calon 
perseorangan sebagaimana ketentuan Pasal 2b point a Undang-
Undang Nomor 12 tahun 2008 tentang perubahan kedua atas 
Undang-Undang No. 32 tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah, sebesar 6,5 % dari jumlah penduduk Kabupaten.

[...]

Pedoman Teknis Pencalonan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan 
Wakil kepala Daerah menyatakan bahwa bakal pasangan calon 
perseorangan pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati atau 
pasangan calon Walikota dan Wakil Walikota dapat mendaftarkan 
diri dukungan kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 
250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000. 
(lima ratus ribu) jiwa, harus didukung paling rendah 5 % (lima 
persen);---------------------------------------------------------------------------

• Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum (KPU) 

Nomor : 08/Kpts/KPU/Tahun 2013 Tentang Jumlah Penduduk 
Propinsi dan Kabupaten/Kota serta Jumlah Kursi Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten/Kota Pemilihan Umum Tahun 2014, 
maka Jumlah Penduduk Kabupaten Mimika yakni : 305.138 (Tiga 
ratus lima ribu seratus tiga puluh delapan) 
Jiwa;--------------------------------------------------------------------------

• Bahwa mengacu pada jumlah penduduk Kabupaten Mimika 

tersebut, Tergugat dalam hal ini Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten Mimika melalui Keputusan Nomor : 10B/Kpts/KPU-

[...]

Bupati Kabupaten Mimika Pada Pemilihan Umum Bupati dan Wakil 
Bupati Kabupaten Mimika Tahun 2013, telah menetapkan jumlah 
minimal dukungan pasangan calon perseorangan calon Bupati dan 
Wakil Bupati sebanyak  5 % dari jumlah penduduk Kabupaten 
Mimika (305.138) Jiwa yakni : 15.256,9 yang dibulatkan menjadi  
15.257 (lima belas ribu dua ratus lima puluh 
tujuh);---------------------------------------------------------------

• Bahwa  Peraturan KPU Nomor 09 Tahun 2013 Tentang Pedoman 

Teknis Pencalonan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah Pasal 28  ayat 
(1) :----------------------------------------------------------------------------